

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FA8A

4986-21

(For the candidates admitted during 2017 –2018)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.

(Five-year Regular Course)

Fourth Year –Eighth Semester

INTERPRETATION OF STATUTES

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடை அளிக்கவும்.

1. “The duty of the judiciary is to discover and act according to the true intention of the legislature”– Explain.

“நீதிமன்றத்தின் கடமை என்பது சட்டம் இயற்றுதலின் உண்மையான உள் நோக்கம் அறிந்து அதன் படி செயல்படுவதே ஆகும்” விளக்குக.

2. Discuss the external aids used in interpreting a statute.

செய்சட்டப் பொருள் விளக்கம் காண்பதற்காக உதவும் புற உதவி காரணிகளை எடுத்துரைக்கவும்.

3. Explain how the concept of “Mens rea is construed by the Indian Courts in interpreting a penal statute”.

தண்டனை சட்டங்களை பொருள் விளக்கம் காணும் போது இந்திய நீதிமன்றங்கள் “குற்ற மன” கருத்தமைவை எவ்வாறு கருத்தில் கொள்கிறது என்பதை விளக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Distinguish remedial statute and penal statute with reference to decided cases.

தீர்வு வழிச் சட்டம் மற்றும் குற்றவியல் சட்டத்தை தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் வேறுபடுத்துக.

5. What is meant by beneficial construction of statutes? What are the limitations?

அனுகூலமான பொருள் விளக்கம் என்றால் என்ன? அது குறித்தான கட்டுப்பாடுகள் யாவை?

6. What are the general rules of construction available under Section 5, 9, 10 and 11 of the General Clauses Act, 1897?

பொது வகையங்கள் சட்டம், 1897 ன் பிரிவுகள் 5, 9, 10 மற்றும் 11 ஆகியவைகளின் பொருள் விளக்கத்திற்கான பொது விதிகள் யாது?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக.

- (a) *Ejusdem generis*

இனம் காணல் விதி

- (b) *Proviso*

வரம்புரை

- (c) *Golden Rule*

பொன் விதி.

- (d) *Generalia specialibus non-derogant*

தனி விதிக்கிசைந்தே பொதுவான விதி இயங்கும்

- (e) *Supreme legislation*

உச்ச சட்டம்

- (f) *Lee vs Knapp*

லீ எதிர் நேப்

- (g) *Use of Dictionaries*

அகராதியின் பயன்கள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The Government of India entered into a treaty with the U.S.A on a subject matter which is in the state list under the Indian Constitution. Decide the Constitutional validity of the treaty made by the Central Government.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் மாநில பட்டியலில் உள்ள ஒரு பொருண்மை மீது இந்திய அரசு அமெரிக்க அரசுடன் ஒரு உடன்படிக்கை செய்து கொள்கிறது. மத்திய அரசு செய்துள்ள இந்த ஒப்பந்தம் அரசமைப்பு சட்டப்படி செல்லத்தக்கதா என்பதை முடிவு செய்க.

9. 'Priya' a woman worker who went on maternity leave was paid 26 weeks wages calculated on the basis of six days in a week excluding Sundays which was challenged by her stating that it should be calculated including Sundays. Whether she can succeed?

பேறுகால விடுமுறையில் சென்ற பிரியா என்ற பெண் தொழிலாளிக்கு ஞாயிற்றுக் கிழமையை தவிர்த்து வாரத்திற்கு ஆறு நாட்கள் என்ற விகித்தில் 26 வாரங்களுக்கு சம்பளம் கணக்கிடப்பட்டு கொடுக்கப்பட்டது. அதை அவர் ஞாயிற்றுக் கிழமையும் உள்ளடக்கி வாரத்திற்கு ஏழு நாட்கள் என்ற முறையில் சம்பளம் கணக்கிடப்பட வேண்டும் என்று வழக்கு தொடர்ந்தார். அவரால் வெல்ல இயலுமா?

10. The Parliament passed a Constitutional Amendment making changes in the Constitutional provisions relating to the election of the President. This was challenged on the ground that the consent of the states were not obtained before the Amendment. Decide.

பாராளுமன்றம் அரசமைப்புச் சட்டத்தின் வாயிலாக குடியரசுத்தலைவர் தேர்தல் தொடர்பான அரசமைப்புச் சட்டப்பிரிவுகளில் மாற்றம் கொண்டு வந்தது. இந்த சட்ட திருத்தத்தை கொண்டு வருவதற்கு முன் மாநிலங்களின் ஒப்புதல் பெறப்படவில்லை என்ற காரணத்தின் அடிப்படையில் இச்சட்ட திருத்தம் எதிர்க்கப்படுகிறது. தீர்மானிக்கவும்.